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   Dato: 11. juni 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 221 - Forslag til Lov om ændring af personskatteloven, ligningsloven og 
børnefamilieydelsesloven (ingen regulering af beløbsgrænser i 2011-2013, 
begrænsning af fradraget for faglige kontingenter og loft over børnefami-
lieydelsen).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 40 af 10. juni 2010. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Troels Lund Poulsen

/  Thomas Larsen

Skatteudvalget 2009-10
L 221 Svar på Spørgsmål 40
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 40:

Vil ministeren i forlængelse svaret af 7. juni 2010 på spørgsmål 18 redegøre for, hvorfor en 
reduktion af børnefamilieydelsen medfører et ekstra arbejdsudbud på 100 personer?

Svar: Ændringerne af børnefamilieydelsen vurderes at bidrage med et øget arbejdsudbud 
på i størrelsesordenen 100 fuldtidspersoner, jf. besvarelse af L 221 spørgsmål 18.

Forøgelsen af arbejdsudbuddet skyldes, at reduktionen af børnefamilieydelsen medfører en 
positiv indkomsteffekt og en deltagelseseffekt, fordi den disponible indkomst reduceres for 
modtagere af børnefamilieydelse. For at opretholde et uændret forbrug vil personer, som får 
reduceret børnefamilieydelsen, skulle øge deres arbejdsudbud.

Derfor indebærer nedsættelsen af børnefamilieydelsen en beskeden forøgelse af incitamen-
tet for de beskæftigede til at arbejde flere timer eller for de ikke beskæftigede til at deltage
på arbejdsmarkedet. Der er ingen negativ substitutionseffekt som følge af reduktionen af 
børnefamilieydelsen, idet ydelsen ikke påvirker den sammensatte marginalskat.


